
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От flg. НАМ  № Ш

Об утверждении плана мероприятий 
по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг на 2025 год

В соответствии с решением Общественного совета при министерстве 
образования Новосибирской области по проведению независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями 
от 17.10.2024 № 2, на основании представленного муниципальным 
дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Болтовский 
детский сад» плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг на 2025 год (далее - ПЛАН), согласно приложению.

2. Определить ответственным за выполнение Плана заведующего 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
Сузунского района «Болтовский детский сад» Кошелеву В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузутжого района в информационно­
коммуникационной сети «Интернет». /  /

4. Контроль за исполнением наотбшцего постановления возложить на 
первого заместителя главы администраций Сузунского района Корчака А.В.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постанов. нию администрации 

Сузунского района 
от^А?. /Р. Ш

УТВЕРЖДАЮ 
ава Сузунского района

____ В.В. Горшков
О г» /2 -  2024 г.

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг осуществления образовательной деятельности
в Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении Сузунского района «Болтовский детский сад»

В 2025 году

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации



I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной
экспертизы

Недостатков по данному 
критерию не выявлено

II. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков по данному 
критерию не выявлено

III. Доступность услуг для инвалидов
3.1. Отсутствуют 
адаптированные лифты, 
поручни, расширенные 
дверные проемы_______

Приобрести и установить 
адаптированные лифты поручни 
расширенные дверные проемы

31.12.2025
Кошелева Вера
Аллэмовна
заведующий

3.1. Наличие сменных 
кресел-колясок Приобрести сменные кресла- 

коляски 31.12.2025
Кошелева Вера
Аллэмовна
заведующий

3.1. Отсутствие
специально
оборудованных
санитарно-
гигиенических
помещений

Привести в соответствие
санитарно-гигиенические
помещения

31.12.2025 Кошелева Вера
Аллэмовна
заведующий

3.2. Отсутствует 
дублирование звуковой 
и зрительной 
информации

Установить в здании и 
помещениях оборудование: 
дублирование звуковой и 
зрительной информации

31.12.2025 Кошелева Вера
Аллэмовна
заведующий



IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной
экспертизы

Недостатков по данному 
критерию не выявлено

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
Недостатков по данному 
критерию не выявлено


